q̄ vocabatur iuda. ducte erāt in captiuū  
tatē daniel docere te poterit. ad quē ī la  
cū leonū abachuc cū p̄adio mittit q̄bq̄  
apud hebreos hec i p̄a nō legat̄ historia.  
Igit̄ siue q̄s recipiat scripturā illā siue  
nō recipiat. vtricq; p̄ nob̄ e. aut. n. iā re  
cipit. et post factā rē liber abachuc texit.  
aut si nō recipit. q̄si p̄pheta scribit q̄ vē  
tura cogiscit. Interim s̄m lēam causat̄  
aduersum dñm p̄pheta. cur habuchodo;  
nosor tēplū deruastet et iudā cur hierlm̄  
quōdā vrba dñi destruaf̄ q̄re clamet po  
pul̄ et nō audiat̄. vociferet ad dñm op̄  
p̄ssus a chaldeis et nō saluēt. q̄re etiam  
i p̄e p̄pheta v̄l̄ p̄p̄ls ex cui p̄sona loqtur  
ad h̄ v̄terit et hucusq; perductus sit. vt  
iniqtatē hostiū et suū latrē viderit. cuz  
iusticia p̄ualeat aduersuſe. Et hec dic  
p̄ mētis agustia nesciēs aux̄ in igne cō  
flari et tres pueros de camio ignis puri  
ores exisse q̄ intrauerat. H̄z et h̄ gene  
ralit accipe possum. q̄ ex p̄sona h̄uane  
impatie loqtur. vt in q̄rlā vōcem et ple  
nā doloris erūpat dicēs. Quare respic  
p̄ceptores. et taces. conculcate impio iusti  
orem se. Nec aut̄ loqui nesciēs iudicia  
dei inuestigabilia. et profundū divitiaz  
sapie et scientie eius. q̄ nō ita videat de  
us v̄tvidet h̄o. Nō tū p̄sentia respicit  
deus futura et eterna cognoscit. Et quō  
si egrotas et estuans febris aquā frigi  
dam postulet. et dicat ad medicuz. vim  
patior. crucior. oroz. exanimoz. v̄sq; quo  
medice clamato et exaudies. et r̄ndet ei  
sapientissimus ac clementissimus me  
dicus scio q̄ tpe dare debēt qd̄ postulas  
non miserabilēt̄ mō q̄ misericordia ista  
cruelitas ē. revoluntas tuq; te petit. ita  
et deus n̄ sciens clemētie sue wondera  
atq; mensuras. interdū nō exaudit cla  
mantē. vt enī probet. et maḡ puocet enī  
ad rogandū. et quasi igne ercoctū iusti  
orem et puriorem faciat. Nō intelligēs  
aplus s̄m id q̄ misericordia cōseventus  
ē a dñ oit. Sed nō deficimus. Et bñ  
dic dñm in omni tpe. Et scient q̄ qui p̄  
seuerauerit v̄sq; in finē hic saluus erit  
et gloriaf̄ in labore et dolore. Et cū hiere;

mia dicit. Tribulationē et miseriā inuo  
calo vt quomō alius inuocat teum. sic  
sanctus vir et bellator inuictus ad exer  
cendum se et probandum tribulationem  
et miseriā inuenire desiderat.

Explicit plogus. Incipit argumētū

Bachuc luctator fortis et  
rigidus stat sup custodiā  
suā et figit ḡdū sup muni  
tionē. vt xp̄m in cruce cō  
tēplef̄ et dicat. Opuit ce  
los gl̄ia ei. et laudis ei plena ē tra. splē  
dor eius vt lux erit. cornua in manibus  
eius ibi abscondita ē fortitudo eius.

Explicit argumētū. Incipit Aba  
chuc propheta. Capitulum I

Quis quod  
o vidit abachuc propt̄  
ta. Uscq; dñe clama  
b̄ et nō eraudies. Usc  
ciserat̄ ad te vim pa  
tiens. et non saluabis. Quare ostendis  
si mihi iniqitatem et laborem. videre  
predam et iniusticiam p̄tra me. Quare  
respicis cōceptores. et taces conculcan  
te impio iustiorē se. Et facies homis q̄si  
pisces maris et q̄si reptilia nō habētia  
ducem. Et factū ē iudicū. et contradic  
ctio potentior. Propter hoc lacerata ē  
ler. et non puenit v̄sq; ad finē iudicū.  
Quia impius preualeat aduersus iustū  
p̄terea egredieſ iudicū puerum. Aspi  
cite in gentib; et videte et ammiramini  
robstu p̄scite. q̄ opus factū est in dies  
b̄is v̄ris. quod nemo cedet cum narra  
bitur. Quia ecce ego fuscitalo chalde  
os ḡ tem amaram et velocē ambulan  
tem sup latitudinem terre. vt posside  
at tabernacula nō sua. Horribilis et ter  
ribilis ē. et sei p̄a iudicium et onus eius  
egredieſ. Leviores pardis eq̄ eius. et w  
lociores lupis vespiniſ. et diffundētur  
equites eius. Eq̄tes n̄q; eius de lon

# Abachuc

ge venient. volabunt quasi aquila festi  
nans ad comedendum. Omnes ad p/  
dam venient. facies eorum vent' vres.  
Et congregabit quasi arenam captiuu/  
tatem tipe de regibz triumphabit. et ti/  
ranni radiculi eius erunt. Ipe sup om  
nem munitionem ridebit et comporta/  
bit aggerem. et capiet ea. Tunc mutabitur  
spūs. et pertransibit et corruet. Nec est  
fortitudo eius dei sui. Nunquid nō tu  
a principio dñe deus meus sancte me?  
et non moriemur. Dñe in iudiciu posui  
sti eum et fortem ut corriperes funda/  
sti eum. Quid sunt oculi tui ne videoas  
malū. et respicere ad iniqutatem nō po  
teris. Quare nō respicias sup iniq agen  
tes. et rases teuorante impio iustiorem  
se. Et facies hois quasi pisces maris. et  
quasi reptile nō habens pncipem. To/  
tu in hamo subleuavit. traxit illud i sa/  
gena sua. et aggregauit in retesu. Sup  
hoc letabit et exultabit. ppter ea immo/  
labit sagene sue. et sacrificabit reti suo.  
Quia in iphis incrassata ē tps eius. et ci  
bus eius electus. Propter ergo hoc ex  
pandit sagenam suam. et semp interfice  
re gentes non cessat.

**II**  
**f** Per custodiā meā stalv. et fi/  
gam gradū sup munitōnē. Et  
cōtemplavt ut videam qd dicaf  
mihi et qd rndeam ad arguentē me. Et  
respondit mihi dñs et dixit. Scribe vi/  
sum et explana eū sup tabulas ut par/  
rat q elegerit eū. Quia adhuc vñsus p/  
cul. et apparebit in finē et nō menties. si  
morā fecerit expecta illū. qz veniens re/  
nit et nō tardabit. Ecce qui icreditulus  
ē. nō erit recta aia eius i semetipo. Ju/  
stus aut in fide sua vivet. Et quō vñtū  
potantē decipit sic erit vir sup bus et nō  
decorabis. Qui dilatauit quasi infern'  
animā suā. et ipe qsi mors. et nō adiple  
Et congregauit ad se omnes pplos. Nū  
quid nō oēs isti sup eū parabolā sumēt  
et loquelā enigmatū eius. Et dicetur.  
Ecce ei qui multiplicat nō sua. vñqz quo  
et aggrauat p se tensum lutum. Nūqz

nō repente cōsurgēt q mordeant te. Et  
fuscatibut lacerates te. et eris in rapi  
nā eius. Quia tu spoliasti gētes mltas  
spoliabit te oēs q reliqui fuerint de po  
pulis ppter sanguinē hois et iniqutem  
terre ciuitatis et oīm hītatiū in ea. ve  
q aggregat auariciā malā domui sue. vt  
sit i excelsō nidus ei. et liberari se putat  
de manu mali. Logitasti pfusionē do/  
mui tue. acidisti pplos mltos. et peccauit  
aia tua. Quia lapis de piete clamabit.  
et lignū qd int iucturas edificiorē est rī  
debit. Ecce q edificat ciuitatē in sanguis  
nibz et ppas vrbē in iniqutate. Nunquid  
nō hec sunt a dño exercitu. Laborabit  
em̄ pplo i multo igni. et gētes i vacuū et  
deficiet. qz replebit tra ut cogescant glo/  
riā dñi. qli aq opientes mare. Ecce qui  
potū dat amico suo. mittēs fel suum. et  
inebrians ut aspiciat nuditatē eius. Re/  
pletus ē ignominia p gloria. Hibe tu q  
bz et asplore. Circūdabit te calix extere  
dñi. et vomit ignominie sup gliam tuā.  
qz iniqutas libani opiet te. et vastitas aia  
liū te terribit eos de sanguinibz hois et  
iniqutate tē et ciuitatis. et oīm hītatiū  
in ea. Quid pdest sculptile qz sculpit  
illud fictor suis pflatile et imaginē fas/  
sam. qz spauit i figmēto fictor' er' vt fa/  
ceret simulacra muta. ve qui dīc ligno.  
expiscere. surge lapidi tacenti. Nūqz  
ipe vocere poterit. Ecce iste cooptus est  
auro et argento. et oīs spūs nō ē invise  
ribz eius. Dñs aut i templo sancto suo  
fileat a facie eius omnis terra.

Oratio abachuc prophete pro igno/  
rantijs. Capitulum III

**D** Omie audiui auditōnē tuā  
et timui. dñe op'tuū i medio  
ānoz vivifica illud. In me/  
dio ānoz notū facies. cū ira  
tus fueris. misericordie recordaberis.  
Deus ab austro reiet. et sanct' de mōte  
pharā. Opuit celos gloria ei. et laudis  
eius plena est terra. Splendor ei' vt lux  
erit. cornua in maibz ei. Ibi abscondita

ē fortitudo eius. an facie eius ibit mors  
Egredietur diabolus an pedes ei? stetit et  
mensus est frām. Aspergit et dissoluit gen-  
tes. et cōtriti sunt mótes seculi. Incur-  
vati sunt colles mūdi. ab itinerib⁹ eter-  
nitatis eius. Pro iniqtate vidi tētoria  
ethiopie. turbabūtur pelles frē madiā.  
Nūquid i flumib⁹ iratus es dñe aut i  
flumib⁹ furor tuus. vñ in mari indigna-  
tio tua. Qui ascendēs sup equos tuos  
et quadrigē tue saluatio. Suscitans su-  
scitabis arcū tuū. juramenta tribub⁹ q̄  
locutus es. Fluios scindes terre. vide-  
runt te et doluerūt mótes gurges aqua-  
rū trāsīt. Dedit abissus vocē suā. alti-  
tudo manus suas leuauit. Sol et luna  
steterūt i hitaculo suo. i luce sagittarūz  
tuaz ibūt. in splēdoze fulguratis hastis  
tue. In fremitu sculcab frā et i furore  
obstupefacies gētes. Egressus es i sa-  
lute p̄li tui. i salutē cū xp̄o tuo. p̄cussi-  
sti caput de domo impij. tenudasti fun-  
damentū ei? vscq ad collū. Valedixisti  
scepbris ei?. capiti bellator⁹ eius. venien-  
tib⁹ ut turlo ad disp̄gēndū me. Exulta-  
tio eoz. sicut ei? q̄ deuorat paupem i ab-  
scōdito. Cūa fecisti i mari eq̄s tuis i lu-  
to aq̄z m̄ltaz. Audiu i et turbatus ēvē  
ter me?. a voce cōtremuerūt labia mea  
Ingreias putredo i ossib⁹ meis. et sub-  
ter me scateat. Ut regescā i die tribula-  
tionis. ut ascēdā ad p̄plim accinctū n̄m  
Ficus. n. nō florebit. et nō erit germen  
in vineis. Mētief op̄ oliue. et arua nō  
afferēt cibū. Abscinde te ouili pecus et  
nō erit armētū i p̄sepib⁹. ego aut̄ i dño  
gaudebo et exultab i deo hiesu meo. de  
us dñs fortitudo mea. et ponet pedes  
meos q̄si ceruoz. Et sup̄ excelsa mea de-  
ducet me victor. in psalmis canentem.